
Od:
Odesláno:
Komu:
Předmět:

pondělí 11. května 2020 16:20 
Čáslav Radnice
Žádost o poskytnutí informací na základě z

Dobrý den

Prosím Vás o zaslání níže uvedeného na můj email.

Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, Vás žádám o sdělení následujících informaci:

1. Požaduji sdělit seznam členů městské rady od roku 1990 do roku 1998. Včetně jejich stranické příslušnosti, nebo 
politické strany či hnutí, za niž působili v městské radě.

2. Požaduji sdělit seznam členů městského zastupitelstva od roku 1990 do roku 1998. Včetně jejich stranické 
příslušnosti, nebo politické strany či hnutí, za niž působili v městském zastupitelstvu.
(Na podobný dotaz jste odpovídali 31.1.2019)

3. Kolik je v našem městě celkem podzemních krytů pro ochranu našich obyvatel a kolik se vejde celkem obyvatel do 
těchto krytů.

4. Kolik je v našem městě funkčních podzemních krytů pro ochranu našich obyvatel a kolik se vejde celkem obyvatel 
do těchto krytů.

5. Prosím o sdělení adres a konkrétních míst umístění podzemních krytů pro ochranu naších obyvatel.

6. Prosím uveďte popřípadě i jiné funkční formy ochrany našich obyvatel ve městě.

Za poskytnutí informací předem děkuji.

1



ČáslavI MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV
Kancelář ta jem n íka

Vyřizuje: JUDr. Aranka Pelikánová

Číslo jednací: MěÚ/14839/2020/SEK 
Spis. značka: 513/2020

Datum: 22.5.2020

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 11.5.2020 Vám sdělujeme následující:

1. Požaduji sdělit seznam členů městské rady od roku 1990 do roku 1998. Včetně jejich stranické 
příslušnosti, nebo politické strany či hnutí, za niž působili v městské radě.

Seznamy členů městské rady z let 1990-1998 již nedisponujeme. Skartační lhůta pro tyto materiály je 5 let 
dle Spisového a skartačního řádu Městského úřadu Čáslav, po této lhůtě se ukládají do Státního okresního 
archivu v Kutné Hoře (http://www.soapraha.cz/kutnahora/).

2. Požaduji sdělit seznam členů městského zastupitelstva od roku 1990 do roku 1998. Včetně jejich 
stranické příslušnosti, nebo politické strany či hnutí, za niž působili v městském zastupitelstvu. 
(Na podobný dotaz jste odpovídali 31.1.2019)

Seznamy členů městského zastupitelstva z let 1990-1998 již nedisponujeme. Skartační lhůta pro tyto 
materiály je 5 let dle Spisového a skartačního řádu Městského úřadu Čáslav, po této lhůtě se ukládají do 
Státního okresního archivu v Kutné Hoře (http://www.soapraha.cz/kutnahora/).
Poznámka:
Seznamy členů zastupitelstev jsou k dispozici na webových stránkách www.volby.cz, které provozuje Český 
statistický úřad.
Seznam zastupitelů města Čáslavi zvolených v roce 1990 není na uvedených webových stránkách dostupný. 
Seznam zastupitelů města Čáslavi zvolených v roce 1994:
https://www.volby.cz/pls/kv1994/kv21111?xjazyk=CZ&xid=1&xv=21&xdz=2&xobec=534005 
Seznam zastupitelů města Čáslavi zvolených v roce 1998:
https://www.volby.cz/pls/kv1998/kv21111?xjazyk=CZ&xid=1&xv=21&xdz=2&xobec=534005

nám . Jana Žižky z T ro cnova 1 /1 , 2 8 6  0 1  Čáslav
w w w .m e u c a s la v .c z

IČ: 0 0 2 3 6 0 2 1  | DIČ: C Z 0 0 2 3 6 0 2 1  | DS: ffn b e 7 e

http://www.soapraha.cz/kutnahora/
http://www.soapraha.cz/kutnahora/
http://www.volby.cz/
https://www.volby.cz/pls/kv1994/kv21111?xjazyk=CZ&xid=1&xv=21&xdz=2&xobec=534005
https://www.volby.cz/pls/kv1998/kv21111?xjazyk=CZ&xid=1&xv=21&xdz=2&xobec=534005
http://www.meucaslav.cz/


MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV
Kancelář ta jem n íka

3. Kolik je  v našem městě celkem podzemních krytů pro ochranu našich obyvatel a kolik se vejde celkem 
obyvatel do těchto krytů.

V městě Čáslav evidujeme 14 stálých krytů. Do každého krytu by se vešlo cca 50-150 osob.
Početní evidence stálých krytů je přístupná na webových stránkách HZS Středočeského kraje 

https://www.hzscr.cz/clanek/ukrvti-obvvatelstva-v-ceske-republice.aspx?q=Y2hudW09Mg%3d%3d

Ukrytí obyvatelstva se při mimořádných událostech zajišťuje v improvizovaných úkrytech. Improvizovaný 

úkryt je předem vybraný optimálně vyhovující prostor ve vhodných částech bytů, obytných domů, 
provozních a výrobních objektů, který bude upravován při hrozbě nebo vzniku mimořádných událostí 
fyzickými a právnickými osobami pro jejich ochranu a pro ochranu jejich zaměstnanců před účinky 

mimořádných událostí s využitím vlastních materiálních a finančních zdrojů.

4. Kolik je  v našem městě funkčních podzemních krytů pro ochranu našich obyvatel a kolik se vejde 
celkem obyvatel do těchto krytů.

Stálé kryty jsou v současné době nefunkční, o jejich obnovení by se jednalo v případě vyhlášení stavu 
ohrožení státu nebo válečného stavu.

5. Prosím o sdělení adres a konkrétních míst umístění podzemních krytů pro ochranu našich obyvatel.

Evidenční

číslo
Obec Adresa Majitel

02050001 Čáslav Pražská 1091 SVJ

02050002 Čáslav Sadová 1234 B Stř.zem. škola Čáslav
02050003 Čáslav Sadová 1234 A Stř.zem. škola Čáslav

02050004 Čáslav
Jiřího z Poděbrad 
1143 SVJ

02050005 Čáslav
Jiřího z Poděbrad 
1194 SVJ

02050007 Čáslav Chrudimská 1172 SVJ

02050008 Čáslav
Boženy Němcové 
1191 SVJ

02050009 Čáslav Jeníkovská 1159 SVJ

02050010 Čáslav Jeníkovská 1152 SVJ
02050011 Čáslav Jeníkovská 1167 SVJ

02050012 Čáslav Jeníkovská 1163 SVJ

02050013 Čáslav Jeníkovská 1160 SVJ

Cás av

2 /  3

https://www.hzscr.cz/clanek/ukryti-obyvatelstva-v-ceske-republice.aspx?q=Y2hudW09Mg%3d%3d


MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV
Kancelář ta jem n íka

02050025 Čáslav Jeníkovská 1156 SVJ

02050026 Čáslav Jeníkovská 1164 SVJ

6. Prosím uveďte popřípadě i jiné funkční formy ochrany našich obyvatel ve městě.

A. Oblast varování obyvatelstva

V našem městě využíváme k varování obyvatelstva 6 elektrických rotačních sirén, které jsou v majetku HZS 
Středočeského kraje, a dále byl v našem městě vybudován v roce 2018 varovný a informační systém (místní 
rozhlas), který je zapojen do jednotného systému varování a vyrozumívání České republiky. Bezdrátový 

informační varovný systém je rozmístěn nejen po celém městě, ale také na Kalabousku, Lochách a Filipově. 
Celkem bylo nainstalováno 85 bezdrátových hlásičů a 287 reproduktorů. V městě Čáslav je na toku Brslenky 
umístěn lokální výstražný systém.

B. Oblast evakuace obyvatelstva
V našem městě máme vytipovaná evakuační místa ve třech základních školách, v případě nutnosti vyšší 

kapacity budou využity i budovy mateřských škol, Střední zemědělské školy a Střední odborné školy 
dopravní. S evakuací osob by Krizovému štábu ORP Čáslav pomáhala Jednotka dobrovolných hasičů města 
Čáslav.

C. Oblast nouzového přežití
Nouzové přežití evakuovaných osob by zajišťovaly jídelny základních škol a obchodní řetězce ve městě 

Čáslav.

D. Informování obyvatelstva

Informování obyvatelstva města Čáslav probíhá prostřednictvím Čáslavských novin, webových stránek 
města Čáslav, facebooku města Čáslav a SMS systému města Čáslav s cílem zvýšení připravenosti 
obyvatelstva všech věkových skupin pro obranu, ochranu a zvládání krizových situací. Základním prvkem 

systému ochrany obyvatelstva musí být informovaný a sebevzdělaný občan, který bude umět reagovat na 
přijímaná opatření, chránit sebe a poskytovat pomoc ostatním osobám.

V době vyhlášení krizového stavu veřejnoprávní média (televize, rozhlas) poskytují větší časový prostor ve 
vysílání k informování obyvatelstva o hrozících nebo vzniklých mimořádných událostech a jeho chování při 
jejich zvládání, ale i k preventivně výchovnému působení na obyvatelstvo. Na základě získaných informací a 

praktických zkušeností se očekává adekvátní reakce občana při mimořádných událostech a krizových 
situacích.

S pozdravem
JUDr. Aranka Pelikánová
Kancelář tajemníka

Cás av

3 /  3


